                                                                                                                к типовой форме соглашения,

                                                                                                       утвержденной приказом

                                                                                                       финансового управления

                                                                                                             администрации Печенгского

                                                                                                      муниципального округа

                                                                                               от 11.01.2021г. № 5
Дополнительное соглашение к соглашению № 1 от 14.01.2022 года
о предоставлении из бюджета округа муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидии на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1

 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
пгт Никель

(место заключения соглашения)

     "16" марта 2022 г.                                                                                                       № 3
(дата заключения соглашения)                                                                                                     (номер соглашения)

Отдел образования администрации Печенгского муниципального округа Мурманской области, которой как получателю средств местного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице начальника отдела образования Никитиной Ирины Васильевны, действующего на основании Положения об отделе с одной стороны и Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Переломовой Елены Вячеславовны, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, порядком определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального образования Печенгский муниципальный округ муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденным постановлением администрации Печенгского муниципального округа  от 28.04.2021 г. № 375 (далее - Субсидия, Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее Соглашение к Соглашению от 14.01.2022 года № 1 о нижеследующем.

1.1. Пункты 2.2 и 2.2.1, изложить в следующей редакции:

«2.2.
Субсидия предоставляется Учреждению в размере 5 185 454, 80(пять миллионов сто восемьдесят пять тысяч четыреста пятьдесят четыре) рубля 80 копеек.
«2.2.1. В пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных на 2022 год Учредителю как получателю средств бюджета округа по кодам классификации расходов бюджета округа (далее - коды БК), в следующем размере:
-
350 000,00 (Триста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек по коду БК 003 1003 7200175100 612(75100);

-
45 000,00 (сорок пять тысяч) рублей 00 копеек по коду БК 003 0703 7120113060 612(13060);
-
3 900,00 (три тысячи девятьсот) рублей 00 копеек по коду БК 003 0703 7120113090 612(13090);
-  250 000,00 (двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек по коду БК 003 0703 7120144030 612(13100);

- 250 000,00 (двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек по коду БК 003 0703 7120144030 612 (16118);

- 4 286 554,80 (четыре миллиона двести восемьдесят шесть тысяч пятьсот пятьдесят четыре) рубля 80 копеек по коду БК 003 0703 712027064U 612 (706422U).
1.2. Приложение №1 к соглашению от 14.01.2022 №1 изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему дополнительному соглашению
1.3 Приложение № 2 к соглашению от 14.01.2022 №1 изложить в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему дополнительному соглашению

2.
Настоящее дополнительное Соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

3.
Настоящее дополнительное Соглашение, вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

4.
Условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным Соглашением, остаются неизменными.

5.
Настоящее дополнительное Соглашение заключено Сторонами в форме:

5.1.
электронного документа в региональной информационной системе в бюджетной сфере и в сфере налогов и сборов и подписано усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из сторон настоящего Соглашения5;
5.2.
бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
Платежные реквизиты и подписи Сторон

	Отдел образования администрации Печенгского муниципального округа Мурманской области
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа»

	Юридический адрес: 184421, Мурманская обл., Печенгский район, п. Никель, ул. Победы, д. 1
Фактический адрес: 184421, Мурманская обл., Печенгский район, п. Никель, ул. Победы, д.1
Банковские реквизиты

БИК 014705901 

Единый казначейский счет 40102810745370000041 в ОТДЕЛЕНИИ МУРМАНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Мурманской области г. Мурманск

ИНН/КПП 5105013743/510501001

Казначейский счет 03231643475150004900

л/сч 03493D50410   
Начальник отдела образования

Никитина И.В._____________________

(Ф. И. О.)
	Юридический адрес:184421, Мурманская обл. Печенгский район, пгт Никель, пр-т Гвардейский дом 2

Фактический адрес: 184421, Мурманская обл. Печенгский район, пгт Никель, пр-т Гвардейский дом 2

Банковские реквизиты

БИК 014705901
Единый казначейский счет 40102810745370000041
Казначейский счет 03234643475150004900 

в ОТДЕЛЕНИИ МУРМАНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Мурманской области

г. Мурманск

ИНН/КПП 5109000294/510901001

л/с 21496Ё82130
ОКПО 36695688
Директор МБУ ДО ДЮСШ

Переломова Е.В.______________________

(Ф. И. О.)

	"__" ___________ 20__ г.
	"16" марта 2022 г.

	М.П.
	М.П.


Приложение № 1
к дополнительному соглашению от 16.03.2022 № 3
ПЕРЕЧЕНЬ 

субсидий из бюджета округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование цели(ей) (направления(ий) расходования) Субсидии
	Код бюджетной классификации
	Код по дополнительной классификации
	Сумма (руб.)

	
	
	Код главного распорядителя
	Раздел/подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	
	На 2022 год
	На 2023 год
	На 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Организация предоставления и предоставление ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты специалистам муниципальных учреждений (организаций), указанных в подпунктах 1 - 4, 6, 8 пункта 2 статьи 3 Закона Мурманской области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа», имеющим право на предоставление ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты в соответствии с указанным ЗМО
	003
	1003
	7200175100
	612
	75100
	350 000,00
	0,00
	0,00

	2
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета округа
	003
	0703
	7120113060
	612
	13060
	45 000,00
	0,00
	0,00

	3
	Профессиональное развитие работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений, финансируемых из бюджета округа
	003
	0703
	7120113090
	612
	13090
	3 900,00
	0,00
	0,00

	4
	Приобретение муниципальными учреждениями материальных запасов, основных средств, оказание (выполнение) услуг (работ), связанных с изготовлением, доставкой, монтажом, установкой, наладкой, проверкой работоспособности основных средств
	003   
	0703
	7120144030
	612
	13100
	250 000,00
	0,00
	0,00

	5
	Проведение ремонта, выполнение ремонтных работ, в том числе капитального ремонта объектов недвижимого имущества, переданного в оперативное управление муниципальному учреждению  
	003
	0703
	7120144030
	612
	16118
	250 000,00
	0,00
	0,00

	6
	Капитальный ремонт здания ДЮСШ по адресу: Мурманская область, Печенгский район, нп Спутник, улица Новая, дом 6 (проведение наружных работ))
	003
	0703 
	712027064U
	612
	706422U
	4286554,80
	0,00
	0,00


Начальник отдела образования                                          Никитина И.В.

Директор МБУ ДО ДЮСШ                                                Переломова Е.В.
 «16» марта 2022 г.
                                                                                                                                                                         Приложение № 2

                                                                                                                                                                                                                                       к дополнительному соглашению от 16.03.2022 № 3
График перечисления Субсидии 

	                            
	
	
	КОДЫ

	Наименование учреждения
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»
	По Сводному реестру
	473Ё8213

	Наименование Учредителя
	Отдел образования администрации Печенгского муниципального округа Мурманской области
	По Сводному реестру
	473D5041

	                                                                                                                                                                                                               ПО БК
	

	Вид документа 0
	
	
	

	
	
	
	

	Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой)
	по ОКЕИ
	383


	Наименование направлений расходов
	Код бюджетной классификации бюджета округа
	Сроки перечисления субсидии
	Сумма

	
	глава
	Раздел/ подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Не ранее (дд.мм.гг)
	Не позднее (дд.мм.гг)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Организация предоставления и предоставление ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты специалистам муниципальных учреждений (организаций), указанных в подпунктах 1 - 4, 6, 8 пункта 2 статьи 3 Закона Мурманской области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа», имеющим право на предоставление ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты в соответствии с указанным ЗМО
	003
	1003
	72001


	75100
	612
	14.01.2022
	31.12.2022
	350 000,00

	
	
	
	
	
	
	ИТОГО по БК
	350 000,00

	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета округа
	003
	0703
	71201

	13060
	612
	14.01.2022
	31.12.2022
	45 000,00

	
	
	
	
	
	
	ИТОГО по БК
	45 000,00

	Профессиональное развитие работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений, финансируемых из бюджета округа
	003
	0703
	71201

	13090
	612
	14.01.2022
	31.12.2022
	3 900,00

	
	
	
	
	
	
	ИТОГО по БК
	3 900,00

	Приобретение муниципальными учреждениями материальных запасов, основных средств, оказание (выполнение) услуг (работ), связанных с изготовлением, доставкой, монтажом, установкой, наладкой, проверкой работоспособности основных средств
	003   
	0703
	71201
	13100
	612
	14.01.2022
	31.12.2022
	250 000,00

	
	
	
	
	
	
	ИТОГО по БК
	250 000,00

	Проведение ремонта, выполнение ремонтных работ, в том числе капитального ремонта объектов недвижимого имущества, переданного в оперативное управление муниципальному учреждению  



	003
	0703
	71201
	16118
	612
	14.01.2022
	31.12.2022
	250 000,00

	
	
	
	
	
	
	ИТОГО по БК
	250 000,00

	Капитальный ремонт здания ДЮСШ по адресу: Мурманская область, Печенгский район, нп Спутник, улица Новая, дом 6 (проведение наружных работ))
	003
	0703 
	712027064U
	706422U
	612
	14.01.2022
	1.12.2022


	4 286 554,80

	
	
	
	
	
	
	ИТОГО по БК
	4 286 554,80


